
Tipy pro lepší hygienu 
při zacházení s úklidovými textiliemi

  

  

  

 

 

   

 

  

  

• Použité úklidové hadry a stírací návleky shromažďujte
ve sběrných nádobách, které jsou k tomu určené.

• V prádelně oddělte nečistou oblast od čisté.

• Zvolte správný cyklus praní – dezinfekční programy při přípravě 
s dezinfekcí.

• Při manuálním dávkování pracích prostředků dbejte na správné 
odměření jejich specifikovaného množství a na nastavení teploty 
odpovídající pracímu prostředku.

• Pro přípravu úklidových textilií s následnou předběžnou 
impregnací zvolte postupy přípravy, které jsou pro to určené.

• Po naplnění pračky očistěte a vydezinfikujte oblast dvířek
a ovládací panel.

• Úklidové textilie ukládejte po vyjmutí jen do čistých/
dezinfikovaných kontejnerů.

• Svůj potenciálně kontaminovaný pracovní oděv vyperte 
v prádelně, abyste chránili sebe i ostatní.

• Podle požadavků na bezpečnost a hygienu práce noste 
přes pracovní oděv speciální ochranný oděv.


